

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k143640-00075-35(0)	設計者名	令和6年度 玉城町原1群地区 取水施設製作据付工事
費目	本工事費	工事名	
所属名	伊勢農林水産事務所 農村基盤室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和6年10月22日		
歩掛適用年月日	令和6年9月2日		
単価適用年月日	令和6年9月2日		
適用単価 地区	一般材料	M00:伊勢1	
	生コン	M01:伊勢A	
	石材	M01:伊勢1	
適用工種		水門設備(小形水門)	

積算時想定工事期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

- 1 -

諸経費情報

506-k143640-00075-35(0)

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
現場管理費	主たる工種	06:水門設備(小形水門)
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
設計技術費	除雪工事補正	補正無し
	対象支給品費	0円
一般管理費等	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	補正無し(地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和6年度 玉城町原1群地区 取水施設製作据付工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種	水門設備 (小形水門)			
			工事区分	水門設備 (小形水門)	施工地域	補正無し			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1	製作工		式	1		17,670,000			
2	取水施設製作		式	1		17,670,000			
3	機器単体費		式	1		17,670,000			
	機器単体費		式	1		17,670,000			内-1号 週休無
1	総製作費		式	1		17,670,000			
1	製作原価		式	1		17,670,000			
1	据付工		式	1		3,661,350			
2	取水施設据付		式	1		3,661,350			
3	輸送費		式	1		900,000			
	輸送費		式	1		900,000			内-2号 週休有
2	材料費		式	1		67,600			
	材料費		式	1		67,600			内-3号 週休有

設計内訳書

工事名	令和6年度 玉城町原1群地区 取水施設製作据付工事	当 初	事業区分 機械設備		主たる工種 水門設備 (小形水門)				
			工事区分 水門設備 (小形水門)	施工地域 補正無し					
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
1	労務費		式	1		2,151,250			
	労務費		式	1		2,151,250			内-4号 週休有
2	直接経費		式	1		542,500			
	直接経費		式	1		542,500			内-5号 週休有
	共通仮設		式	1		715,000			
	△共通仮設費 (率計上) 3,661,350×19.54%		式	1		715,000			
	純工事費		式	1		4,376,350			
	現場管理費 4,376,350×22.58%		式	1		988,000			
	据付間接費		式	1		1,442,000			
	据付工事原価		式	1		6,806,350			
	設計技術費 24,476,350×2.3%		式	1		562,000			
	工事原価		式	1		25,038,350			

設計内訳書

工事名	令和6年度 玉城町原1群地区 取水施設製作据付工事	当 初	事業区分		機械設備		主たる工程	水門設備 (小形水門)	
			工事区分		水門設備 (小形水門)			施工地域	和正無し
工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等 25,038,350 × (10.82% + 0.04%)			式	1		2,718,650			
工事価格			式	1		27,757,000			
消費税相当額 27,757,000 × 10%			式	1		2,775,700			
工事費計			式	1		30,532,700			

- 5 -

三重県 農林水産部

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12	工場管理費計		0

13	工場管理費対象純製作費 単独 (追加工事)	0	
14	処分費を除く工場管理費対象純製作費	0	
15	非対象額計 (-)	17,670,000	
16	管理費区分 6・A・B・C・D	0	(材料費 鋼材)
17	管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	0	(材料費 鋼材を除く)
18	管理費区分 3	17,670,000	(機器単体費)
19	管理費区分 L	0	(輸送費)
20	管理費区分 2	0	(設計技術費・一般管理費等のみ対象額)
21	管理費区分 5	0	(一般管理費等のみ対象額)
22	管理費区分 9	0	(率計算の非対象額)
23	工場管理費 単独 (追加工事)	0	

- 6 -

三重県 農林水産部

- 7 -

506-k143640-00075-35(0)

共通仮設費

- 8 -

三重県 農林水産部

据付間接費・現場管理費

機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1 水門設備 (小形水門)	1,803,720	80%	1,442,976
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12 据付間接費計			1,442,976

13 現場管理費 単独 (追加工事) 純工事費	4,376,350	
14 単独 (追加工事) 据付直接工事	3,661,350	
15 単独 (追加工事) 共通仮設費	715,000	
16 非対象額計 (一)	0	
17 管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18 管理費区分3	0	機器単体費
19 管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
20 管理費区分7	0	支給品 (製作品・機器単体品) の額
21 管理費区分9	0	率計算の非対象額
22 管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3,000万円を超える額
23 対象額 (十)	0	
24 支給品	0	
25 無償貸付機械等評価額	0	
26 事業損失防止施設費	0	

27 現場管理費対象純工事費 単独 (追加工事)	4,376,350	
28 現工事	0	
29 合算工事	0	
30 処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	4,376,350	
31 現工事	0	
32 合算工事	0	
33 現場管理費率 (補正前) 単独 (追加工事)	21.5%	
34 現工事	0%	
35 合算工事	0%	
36 施工地域等補正	1	*補正係数を乗じる
37 施工時期補正 冬期:0日 工期:0日	0% (0)	
38 真夏日補正 真夏日:0日 工期:0日	0%	
39 砂防・地滑り補正	0%	
40 現場管理費率 (補正後) 単独 (追加工事)	22.58%	※休2日制補正係数 1.05有り
41 合算工事	0%	
42 現場管理費計上額 単独 (追加工事)	988,000	
43 現工事	0	
44 合算工事	0	
45 調整工事計上額	988,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	水門設備 (小形水門)		
2	工事原価 単独 (追加工事)		25,038,350	
3	現工事		0	
4	合算工事		0	
5	非対象額計 (-)		0	
6	管理費区分9		0	間接費非対象額
7	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)		25,038,350	
9	現工事		0	
10	合算工事		0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		25,038,350	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)		25.17%	
13	現工事		0%	
14	合算工事		0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独		17,670,000	
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)		0.71	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)		0.43	
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)		1	
25	現工事		0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)		25,038,350	
27	契約保証に係る補正値 単独 (追加工事)		0.04	契約保証費 10,015 円
28	一般管理費等 率 (補正後)		10.86%	
29	計上額 単独 (追加工事)		2,718,650	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		2,718,650	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	機器単体費	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
		斜樋ゲート	φ300×3連 ステンレス鋼鍍金製スライドゲート	式	1	3,450,000	3,450,000			WYB00041 管理費区分 3 扉体・戸当・巻上機
		緊急放流ゲート	700×700 ステンレス鋼鍍金製スライドゲート	式	1	3,600,000	3,600,000			WYB00043 管理費区分 3 扉体・戸当・巻上機
		土砂吐ゲート	800×800 鋼鉄製スライドゲート	式	1	3,150,000	3,150,000			WYB00042 管理費区分 3 扉体・戸当・巻上機
		取水樹ゲート	200×200 簡易ステンレス製スライドゲート	式	1	740,000	740,000			WYB00044 管理費区分 3 扉体・戸当・巻上機
		斜樋管	SCP 500A×300A	本	1	3,587,000	3,587,000			WYB00119 管理費区分 3
		緊急放流管	STPY400 700A	本	1	2,867,000	2,867,000			WYB00122 管理費区分 3

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		機器単体費 /						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
空気抜管 (斜樋側)	SGP,SUS 50A	本	1	121,000	121,000			WYB00121	管理費区分 3
空気抜管 (緊急放流側)	同上	本	1	155,000	155,000			WYB00123	管理費区分 3
合 計					17,670,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書		輸送費 /						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費	輸送距離L=130km	式	1	900,000	900,000			WYB00049	管理費区分 無
合 計					900,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付材料費	斜樋ゲート	式	1	18,000	18,000			WYB00054	管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	9,000	9,000			WYB00056	管理費区分 無
据付材料費	緊急放流ゲート	式	1	7,400	7,400			WYB00057	管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	3,700	3,700			WYB00055	管理費区分 無
据付材料費	土砂吐ゲート	式	1	8,200	8,200			WYB00060	管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	4,100	4,100			WYB00059	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付材料費	取水梯ゲート	式	1	6,200	6,200			WYB00061	管理費区分 無
据付補助材料費	同上	式	1	3,100	3,100			WYB00058	管理費区分 無
据付補助材料費	斜樋管	式	1	3,700	3,700			WYB00124	管理費区分 無
据付補助材料費	緊急放流管	式	1	2,900	2,900			WYB00127	管理費区分 無
据付補助材料費	空気抜管 (斜樋側)	式	1	500	500			WYB00126	管理費区分 無
据付補助材料費	空気抜管 (緊急放流側)	式	1	800	800			WYB00125	管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		材料費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
合 計					67,600				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費	斜樋ゲート	式	1	609,300	609,300			WYB00074 管理費区分 有 単-1号	
据付労務費	緊急放流ゲート	式	1	251,200	251,200			WYB00075 管理費区分 有 単-2号	
据付労務費	土砂吐ゲート	式	1	277,200	277,200			WYB00076 管理費区分 有 単-3号	
据付労務費	取水機ゲート	式	1	207,900	207,900			WYB00077 管理費区分 有 単-4号	
据付労務費	斜樋管	式	1	375,400	375,400			WYB00078 管理費区分 有 単-5号	
据付労務費	緊急放流管	式	1	294,500	294,500			WYB00130 管理費区分 有 単-6号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		労務費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費	空気抜管(斜樋側)	式	1	54,870	54,870			WYB00129	管理費区分 有 車-7号
据付労務費	空気抜管(緊急放流側)	式	1	80,880	80,880			WYB00128	管理費区分 有 車-8号
合 計					2,151,250				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		直接経費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費		式	1	542,500	542,500			WYB00080	管理費区分 無 車-9号
合 計					542,500				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-1号

WYB00074

単価適用年月日	令和 6年 9月 2日
歩掛適用年月日	令和 6年 9月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	据付労務費	単位	式	数量	1	単価	609,300
規格	斜樋ゲート						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	17.5	28,866	505,155	R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員		人	4.5	23,154	104,193	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計					609,348		
単価					609,300	円/式	

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00075

単価適用年月日	令和 6年 9月 2日
歩掛適用年月日	令和 6年 9月 2日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	据付労務費				単位	式	数量	1	単価	251,200
規格	緊急放流ゲート									
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工			人	7.5	28,866	216,495	R0303 管理費区分 4 割増率 0%			
普通作業員			人	1.5	23,154	34,731	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計						251,226				
単価						251,200	円/式			

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WY800076

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	据付労務費			単位	式	数量	1	単価	277,200
規格	土砂吐分								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械設備据付工			人	8	28,866	230,928	R0303 管理費区分 4 割増率 0%		
普通作業員			人	2	23,154	46,308	R0102 管理費区分 無 割増率 0%		
計						277,236			
単価						277,200	円/式		

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WY800077

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		据付労務費		単位	式	数量	1	単価	207,900
規格		取水樹分							
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				人	6	28,866	173,196	R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員				人	1.5	23,154	34,731	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計							207,927		
単価							207,900	円/式	

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00078

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		据付労務費		単位	式	数量	1	単価	375,400
規格		斜樋管							
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工				人	11	28,866	317,526	R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員				人	2.5	23,154	57,885	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計							375,411		
単価							375,400	円/式	

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00130

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	据付労務費	単位	式	数量	1	単価	294,500
規格	緊急放流管						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工		人	9	28,866	259,794	R0303 管理費区分 4 割増率 0%	
普通作業員		人	1.5	23,154	34,731	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計					294,525		
単価					294,500	円/式	

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WY800129

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	空気抜管 (斜樋側)		式	1		54,870	
機械設備据付工				1.5	28,866	43,299	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員				0.5	23,154	11,577	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						54,876	
単価						54,870	円/式

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WY800128

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 9月 2日 令和 6年 9月 2日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	空気抜管 (緊急放流側)		式	1		80,880	
機械設備据付工				1.2	28,866	57,732	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
普通作業員				1	23,154	23,154	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
計						80,886	
単価						80,880	円/式

- 28 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

